Vincula rumpamus, juga discutiamus eorum :
5 Qui manet æterno totis moderamine cordis,
Irridebit eos, justaque loquetur in ira,
Terribilique minas verbo turbabit iniquos.
Ast ego Rex ab eo parili ditione creatus,
Præceptum Domini super alnum prædicto Sion ⁷.
10 Ipse ad me Dominus, Meus, inquit, filius es tu,
Teque hodie genui (b). Pete : sis mibi gentibus
[heres,

C Et tua ^b fundatur totis possessio terris.
Ferrea virga tibi est, valido quia jure tumentes
Orbe regis toto populos : ceu vasa (c) recocito
15 Ficta luto frangens corda, ut meliora reforimes.
Et nunc ecce omnes stratis advertite, reges
Mentibus, et quicunque hominum famulantia
[corda

Judicio regitis, rerumque tenetis habenas :
Deservite Deo trepidi, mixtoque fideles
20 Exultate metu : fiat discordia concors,
Dissimiles socians affectus pectore in uno ;
Ne timor affligit mentes, vel gaudia solvant,
Si careant keto, pavidi formidine lethi.
Discite justitiam, rectosque capessite mores,
25 Et justo trepitate Deo, gaudete benigno,

D Nequando meritum Deus irascatur in orbe,
Vosque via justa juste pereatis abacti.
Amodo jam resilire via properetis iniqua,
Ecce brevi, cum magna potentis inarserit ira,
30 Ventilet ut totum divino examine mundum,
Segreget et paleas igni, frumenta saluti :
Tunc omnes, quibus est in eo spes fidæ, beati.

Grin. et Poelm., frementes : quod placeret, nisi jam dictum esset gentes fremuere.

(b) Ex ms. codice Regio et editis Bad., Grav. et Schot. emendavimus Pete, juxta textum Scripturæ. EJ. Rosv., peto.

(c) Sic ms. codex Regius. cum editis Grin. et Poelm. Edit. Rosv., recocita.

POEMA IX.

PARAPHRASIS Psalmi CXXXVI.

- 349-350** Sedimus ignotos a diræ Babylonis ad [asanes] Captivi, *Judea menses*, miserabile flentes. Cum patrum memori traheremus pectore Sion, Et meritum justa suspiraremus ab ira 5 Exsilium : lentiis qua consita ripa salictis, Hospitibus populis umbras præbebat amicas. Illic Assyriæ mediis in moenibus urbis, Obliti letas per maxima silentia voces, De salicum ramis suspendimus organa nostra. 10 Namque dabant nobis durum gravis ira do- [lorem, Quod solita in sancto depromi cantica templo Hæc ad delicias sibi nos cantare jubebat Impius ille, domo qui nos abduxerat, hostis. Ergone divinas laudes et carmina castis 15 Aptæ choris, inter sacra barbara, fœdaque [busta. Inter et accensas funestis ignibus aras, Heu ! male de nostro letis mœrore, canemus ? Deque pio ritu luxum faciemus iniquum, Mystica ad hostilem modulantes cantica ludum ? 20 Quo miseri nunc ore sacros cantabimus hymnos ? Quove loco Babylon poscit sibi cantica Sion ? Sed Domini carmen tellus aliena mereri Non b^a capit, indignas sacra vox avertitur aures. Si tamen ut captis dominus violentior instas, 25 Et, si tantus amor, Sion pia noscere vobis Cantica, si pergis me cogere non tua fari, Et divina tibi quænam sint cantica Sion, Accipe quid captæ Deus ulti spondeat urbi. Ne longum speres isto gaudere triumpho 30 Impie ; quo sacrum prodi tibi præcipis hymnum : Ecce quis est hymnus Domini, quæ cantica [Sion : Si fuero oblitus mea mœnia, te mea cura, Urbs Hierusalem, fiat mea non memor unquam Dextra mei, mea lingua meis et adhæreat arena 35 Faucibus, æterno nisi te complectar amore : Et nisi principio promissi in secula regni, Lætitiaeque meæ primo reminiscar in anno, Te cunctis Hierusalem præponere terris. Esto memor tum prolis Edom, ut versa vice no- [strum D 40 Aspiciat confusa diem, quo plebs tua claram Mœnibus æternis Hierusalem habitabit, Cui nunc gens oblitera tui, crudele minatur Excidium, dicens : Invisam funditus urbem Diruite et vacuate manu, vestigia donec 45 Nulla relinquuntur, muris ad inane redactis. Infelix misericordia Babylonis filia, felix Qui tibi pro nobis in nos tua gesta rependet.

* Alias, 8 : quod antem 9 erat, nunc 10. Forte circa an. 390.

** Scripta videtur anno 390.

*** Scripta anno 391.

**** Scripta videtur anno 393.

• Prudentius in Diptyco, n. 23.

- A Nec minus ille beatus erit, qui parva tenebit Et simul elidet ^a solidæ tua ^b pignora petre. 50 Si cupis existenta Babylonis stirpe beari, Ite ^c ipsa prima gliscens crimina flammis Frange side, jam propter ^d adest petra Christus : [in ipso Vipeream sobolem validis elide lacertis. Nam Babylon nomen Confusio : filia cuius 55 Est caro, peccatis mater : quæ turba saluti Noxia, corporeis ducit mala semina fibris. 351-352 Hæc vincenda tibi, si vis evincere [mortem : Namque tuis tales inclusos ossibus hostes, Si permittantur crescendo assumere vires, 60 Difficili vinces luctamine : præripe ^e parvos, Dum rudis ex utero cordis per pectora capta Reptat adhuc teneris vitiorum infantia membris : Quæ nisi præcaveas, aucta virtute necabit Concordem vitiis animam terrena propago. Ne parcas igitur talam mactare catervam. Non tibi crimen erit, nocitaram perdere gentem, Ultricemque malo perfundere sanguine petram : Gaudet enim justus, si concidat impia proles : 70 Nam magis atque magis pius ista cede piatur, Si perimat peccata suis dominantia membris, Et fracta in Christo vitiorum ^f plebe triumphet

EPISTOLA XXIII **

AUSONII AD PAULINUM.
Paulino in Hispania degenti scribit Ausonius, ejusque conversionem tribuit animi levitati. Expostulat cum illo de intermissione litterarum, eumque ad se invitavit.

AUSONIUS PAULINO SALUTEM.
Discutimus, Pauline, jugum quod certa sovebat
Temperies : leva quod positum et tolerabile junctis.
(Vide hanc epistolam inter Ausonianas sub num. 23, tomo XIX nostræ Patrologiæ, col. 932.)

EPISTOLA XXIV ***

AUSONII AD PAULINUM.
Iterum de silentio Paulini queritur Ausonius, et violatæ amicitiae crimen in ejus uxorem Therasiæ refundit.

AUSONIUS PAULINO SUO SALUTEM.
Proxima quæ nostræ fuerat querimonia chartæ
Credideram quod te, Pauline, inflectere posset.
(Hanc epistolam legere est inter Ausonianas sub numero 22, tomo XIX nostræ Patrologiæ, col. 931.)

EPISTOLA XXV ****

AUSONII AD PAULINUM.
Nihil respondentे Paulino Ausonius tertio conqueritur epistola scripta anno 392; quæ excidit. Quartam hanc ad eum scribit eodem argumento.

AUSONIUS PAULINO SUO SALUTEM.
Quarta tibi hæc notos detexit epistola questus,
Pauline, et blando residem sermone lacessit.
(Videsis hanc epistolam inter Ausonianas sub numero 24, tomo XIX nostræ Patrologiæ, col. 934.)

^b Id est non capax est, non potest. Vid. carm 11, v. 67.